43 / 196

益用于收购株式会社小糸製作所（以下简称“小糸製作所”）持有的收购今创电工 50%股权和偿

还银行贷款。2020 年 8 月 25 日，公司召开 2020 年第二次临时股东大会，审议通过了该议案。

由于公司原募投项目所处行业与公司立项之初的预期情况已发生了变化，公司预计未来将总

体进入平稳增长阶段，公司产能扩张需求内外环境均发生变化。同时，公司原募投项目和子公司

江苏今创交通设备有限公司利用自筹资金投资在建的“轨道交通配套装备及零部件项目”（以下

简称“自筹项目”）已完成部分的新增产能规模较大，已能满足当前市场发展及未来一段时间对

公司产能增长的需求，若按原计划投入预计无法达到预期经济效益目标，更有可能会产生产能过

剩，从而增加不必要的成本。而投入收购今创电工项目，有助于公司丰富产品线，快速提升公司

盈利能力；同时，偿还银行贷款，可以有效降低公司资产负债率，降低公司财务成本，缓解公司

资金压力。上述变更项目的顺利实施，有利于公司及中小股东利益。为此，公司变更了上述募集

资金投资项目，变更后的募集资金投资项目情况如下：

1、以支付现金方式使用剩余募集资金中 22,150.00 万元用于购买小糸製作所持有的今创电工

50%股权。公司与小糸製作所原各持有今创电工 50%的股份。截至本报告出具日，已完成市场监

管局股权变更登记等手续，并使用募集资金 22,150.00 万元足额支付了收购款项，今创电工成为公

司 100%控股子公司。

2、使用募集资金 55,691.15 万元以及募集资金专户结余利息和理财收益归还如下银行贷款：

单位：万元 币种：人民币

借款银行 借款金额 借款期间

苏州银行股份有限公司常州分行 1,000.00 2020.4.23-2020.10.23

中国工商银行股份有限公司常州经济开发区支行 5,000.00 2020.5.29-2021.5.25

中国农业银行股份有限公司常州经济开发区支行 5,000.00 2020.5.6-2021.5.5

交通银行股份有限公司常州分行 10,000.00 2020.6.1-2021.5.10

花旗银行（中国）有限公司上海分行 8,000.00 2019.11.14-2020.11.13

中国建设银行股份有限公司常州武进支行 10,000.00 2020.07.31-2021.07.30

中国进出口银行江苏省分行 30,000.00 2020.6.24-2021.9.24

合计 69,000.00 -

本次变更募集资金投资项目的具体内容详见公司于 2020 年 8 月 7 日和 2020 年 8 月 11 日在上

海证券交易所披露的《关于变更募集资金投资项目的公告》（公告编号：2020-055）和《关于变

更募集资金投资项目的补充公告》（公告编号：2020-062）。

2020 年半年度报告

44 / 196

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 544,558,804 68.85 0 0 0 -98,280 -98,280 544,460,524 68.84

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00

2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00

3、其他内资持股 544,558,804 68.85 0 0 0 -98,280 -98,280 544,460,524 68.84

其中：境内非国有法人持股 67,076,100 8.48 0 0 0 0 0 67,076,100 8.48

境内自然人持股 477,482,704 60.37 0 0 0 -98,280 -98,280 477,384,424 60.36

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00

境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00

二、无限售条件流通股份 246,411,896 31.15 0 0 0 0 0 246,411,896 31.16

1、人民币普通股 246,411,896 31.15 0 0 0 0 0 246,411,896 31.16

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00

三、股份总数 790,970,700 100 0 0 0 -98,280 -98,280 790,872,420 100.00

2020 年半年度报告

45 / 196

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用
报告期内，因公司 2018 年限制性股票激励计划部分激励对象存在离职、退休的情形，根据有关规定，公司决定回购注销已离职、退休人员费建新、史春亚、

沈国伟、杨文洪 4 人根据激励计划已获授但尚未解除限售的限制性股票共 98,280 股，本次用于支付回购限制性股票的资金为自有资金，回购价款总计 770,160

元。该事项已经公司董事会第二十九次会议和 2020 年第一次临时股东大会审议通过。上述限制性股票已过户至公司开立的回购专用证券账户，并于 2020 年 5

月 28 日完成注销，公司总股本由 790,970,700 股减至 790,872,420 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用 □不适用
报告期内，因公司 2018 年限制性股票激励计划部分激励对象存在离职、退休的情形，根据有关规定，公司决定回购注销已离职、退休人员费建新、

史春亚、沈国伟、杨文洪 4 人根据激励计划已获授但尚未解除限售的限制性股票共 98,280 股,上述限制性股票已过户至公司开立的回购专用证券账户，并

于 2020 年 5 月 28 日完成注销，公司总股本由 790,970,700 股减至 790,872,420 股。因总股本变动，每股收益、每股净资产等财务指标的计算均需同比例

折算。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称 期初限售股数
报告期解除限售

股数

报告期增加限

售股数

报告期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

俞金坤 233,352,887 0 0 233,352,887
首次公开发行限售股锁定限

售及公积金转增股本
2021 年 8 月 27 日

戈建鸣 224,201,792 0 0 224,201,792 首次公开发行限售股锁定限 2021 年 8 月 27 日